inhumati, super terrse faciem putrefacti jacentes.

\ ab occidentali adhseretparte. Per eamdem de civi-

tate egredientibus portam, et monlem Sion proxi-
muni ad sinislram habentibus pons lapideus occur-

rit, eminus per vallem in austrum recto tramite di-

rectus, arcubus suffultus.

CAPUT XYII.

De ilte locoin quo Judas Scariethes laqueo se
suspendit.

Ad cujus meiietatem ab occasu ilte vicinus habe-
tur locus, ubi Judas Scariolhes, desperatione co-

aclus, Iaqueose suspendens disperiit. Ibidem et gran-
dis hodieque monstratur licus, de cujus (ut fertur)
vertice illaqueatus pependil, ut de ipso Juda Juven

cus presbyter versificus cecinit:

_ Iuformemrapuit ficusde verlicemortem.

CAPUT XVIU.

De forma grandis basilicmin monteSion fabricalai
ei de ipsius monlis situ.

Et quia paulo superius moniis Sion mentio inter-

cessit, de quadam pergrandi basilica in eo constru-

cla qusedam breviter succincieque inlimanda sunt::
C cujus sic describilur formula.

CAPUT XX.

De asperis et petrosis locis ab Hierusalem usque.
ad cwlatem Samuelis lale patentibus, et usq--ead:

D CmsareamPalmslinmoccasumversussuccedentibus.

Ab M\h seplenlrionem versus usque ad Samuelis

civitatem, quse Bamathas [Al. Armathem] uomi-

natur, terra petrosa et aspera per qusedam mon-
stratur intervalla. Valles quoque spinosaeusque ad
Tamnilicam regionem patentes. Altera vero a su-

pradicta JEVmet monte Sion qualitas regionum
monstratur usque ad Csesaream Palsestinseoccasum
versus. Nam quamvis aliqua reperiantur angusla et
brevia aspera locainterposita, prsccipuetamenlatiores

plani monstrantur campi inlerpositis olivetis lsetiores.

CAPUTvXXI»

De monleOtivarum.

Aliarum arborum genera, exceptis vilibusetolivis,

k Locus ccenseDoraini.
B Hic Spiritus sanctus super apostolos descendit.
C Hic columna marmorea stal cui Dominus ad-

hserens flagellatus est.
D Hic sancta Maria obiit.
E Porta.
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in monte Oliveli, ut refcrt, Arculfus, raro repe-

riripossunl : segeles ver.o frumenti ethordei in eo
vahle Isete consurgunt. Non enira brucosa, sed
berbosa et florida illius terrae qualitas demonstra-

tur. Allitudo autem ejus scqualis esse altiludini

Sionei montis videtnr, quamvis raons Sion ad mon-

lis Oliveti comparatiotieni in geometricae dimensio-

nibus, latitudine videlicet et longiludine, parvus
et angustus esse videtur. Inter hos duos mont.es
vallis Josaphat, de qua superius diclum est, media

interjacet, a septentrionali plaga in auslralem por-
recta partem.

CAPUT XXII.

De loco Dominicm ascensionis et de ecctesia .
in eo mdificata.

In tolo [AL ist 1] monle Oliveli nullus alius

locus allior esse videtur illo, de quo Dominus ad

coelos ascendisse traditur, ubi grandis ecclesia slat

rotunda, ternas per circuiium cameratas habens

porlicus [AL porticosj desnper tectas, Cujus vU

delicet rolundrc ecclesiaeinterior domus sine tecto

et sine camara, ad cceluni sub aere nudo aperta

patet, in cnjiis orientaii parte altare sub anguslo

protecium. lecto constructura exstat. Ideo itaque
interipr illa donms camaram supra collocatam non

habet, ut de illo loco in quo postreroum divina

institerant vestigia, cum in ccelumDominusin nube
subleva'us est, via «emper aperta et ad sethera
ccelorum direcia oculis in eodera krco exoran-

tiura paleat.Nam cum hxc, de qua nunc pancacom-
memoratur, basi'ica fabricarelur, idem locus ve-

stigiorum Domini, ut alibi scriptvim repertum est,
continuiri pavimenlo cura reliqua stratorum parte
non potuit, Siquixlem quaecunque applicabantur,
insolens humana. suscipere terra respueret, in ora

apponenlium excussis marmoribus [Grets., moxprio-

ribus]. Quin eliam calcali Deopulveris adeaperenne
docunientum est, ut vesiigia cernantur impressa; et

cura quolidie confluenlium UJes a Domino calcata

diripiat, daranum tamen area non sentit, et eamdera

adhuc sui speciem veluti irapressis signata vesti-

giis terra custoJit. Ki eodem igitur loco, ut san-

clus refert Arculfus, sedulus ejusdem frequentalor,,
serea grandis per circuitum rota desuper expla-
nala collocata esl, cujus altiludo usque ad ver-

ticem haberi monslralur mensurata : in cujus me-

dietate non parva patet pertusura [AL, percussura],

per quam desuper aperlam vestigia pedum Domini

plane et lucide impressa in pulvere demonslranttir,
Illa quoque in rata ab occideniali parte quasi quser
dam semper patet porta, 111 per eam intrantes

facile adire locum sacrati pulveris possint, et per

aperlum. desuper ejusdem rotac foramen de sacro

pulvere porrectis manibus par.liculas sumant. Igi-
tur noslri Arculli de loco vestigiorura Domininarra-

tio cum aliorura scriptis recto concordat, quod
nec culmine doinus, nec aliquo speciali inferio-

rc et viciniore tegmine ullo quoque modo protegi

poluerit, ui seraper mamleste ab universis ejus

A frequentatoribus conspiciatur, et Dominicorum vc-
sligia pedum in ejusdem loci pulvere depicta clare
demonstrentur. Hsecenim eadem Dominica vesiigia-
ingenlis claritudine lampadis supra eamdem rotamin
trochleis pendentis dieetnocteflammantis illuminan-
tnr. Illius itaque supra me;noratseecclesiae rotundse
in occidentali parte bis qualernales supernsefabre-
facioe habentur fenestrse, valvas habentes vitreas,
quibus utique fenestris ejusdem numeri vicinselam-
pades intrinsecus e regione posUsein funibus pen-
dentes ardent; quaevidelicet lampades sic collocaue
sunt, ut unaqusequelampas nec superius nec inferius
pendeat. sed quasi adhserenseidera fenestraevideatur
cui inlerius e regione propinqua specialiter cerni-
tur. Quarum utique lampadum in tantum clari-

B tas refulget, ut earura lumine, quasi de supe-
riore montis Oliveti Ioco coruscantiura, per vitrum
abundanter effuso, non tantum ea ejusdem montis

pars, qusc ad occasum versus eidein adhseret
rotundae et lapideae basilicse, sed etiam civitatis

Hierosolymsede valle Josaphat ascensus per quos-
dam gradus [AL, grados] in altum sublimatus clare

quamlibet in tenebrosis simililer noctibus mirabiliter

illustretur, et major ejusdem pars urbis anterior e

regione positae eadem illuminetur clarilate. Haecful-

gida et praedicabilisoctonaliura magnarum coruscatio-

lucernarum, de monte sancto el de loco Dominicse
ascensi»nis noctu refulgentium, majorem ( ut Arcul-
fus refert) divini amoris alacritatem credulorum re-

spicienlium cordibus intundit, quemdamquepavorem
v menti cum ingenti inlerna compunctione incutit.

Sed et hoc nobis non esse tacendum videtur,
quod saepememoratus Arculfus de hac eadem rolun-
da ecclesia mihi diligentius interroganti relulit di-
cens : ln anniversaria diei DominicscAscensionis
solemnitale per omnes annos validissimi flaminis

procella meridianis horis, post peracta in eadem
basilica sacrosancla missarum solemnia, forti impeiu
irruere in tantum solet, ut nullus borainwu stare

vel etiam sedere in illa ecclesia et vicinis eis locis

quoquo possil modo, sed omnes tandiu in lerra

prostratis vultibus superstrali jacent, donec illa ter-
ribilis procella pertranseat. Hujus lerrifici flatus

causa facit ut illa pars domus babere camaram noa

possit supra locum impressorum Doraini vestigio-
rura, quse inlra supradictoe rotre medium foramen

aperte moustrantur, ad coelum semper patefacta

appareal. Nara quascunque raaterias desuper ad

camarara coraponendam si quando humanae manus
ars oedificareconabatur, supra inemorati divinitus

emissa venti validitas destruebat. De hac itaque
formidabili procella sanctus Arculfus taliter nobis

enarravii, qui eadem hora qua in die Doininicae

ascensionis ille validissimus irruit flatus, et ipse

prsesens in eadem ecclesia Oliveli interfuit montis,

Cujus videlicet rotundas ecclesisefigura, vili quam-
vis pictura sic depicta, declatatur; aereoe.necnon in

ejus medielate collocatocrotae formula hac descri-

pliuncula demonslralur subjeQta (p q. teq.)*
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Sed et hoc etiam sancti relatione Arculfi didicimus,

quod in eadem rotUnda ecclesia ad consuetum

VIII supra memoratarum noctu intrinsecus reful-

genlium lucernarum prope innumerabiles in nocte

festiVaDominicseascensionis aliaeadjici solenl lam-

pades : quartim terribili et admirabili corusca-

tione per vilreas feneslrarum valvas, abundanter

effusamons Oliveli non solum illuminari, sed etiam
ardere lotus videtur, totaque civitas illustrari in

humiliore et vicino sita loco.

CAPUT XXIII.

Deteputcro Latari etecclesia super illud contlrucla,
et de monasterioeidemadhmrente.

Arculfus,sanctorum supra memoratorum frequea-
tator locornm, quemdaraBelhanise campulumma-

gna Olivarum silva circumdatum visilavit: ubi

grande inest monasterium, et grandis basilica su-

per illam aedificata speluncam, de qua Dominus

quatriduanum mortuura suscitavit Lazarom.

CAPUTXXIV.

De ecctesia ad dexteram Bethanim parlem
conslructa.

De alia celebriore ecclesia ad australem Betha-
nise parteni, et in eo montisOliveti loco fundata in

quo Dominus ad discipulos habuisse sermonem

dicitur, breviter scribendum arbitramur. Hincnon

negligenter inquirendum est qualem sermonem, et

quo tempore, vel ad quas speciales personas disci-

pulorum Dominus sit locutus. Quae tria, si trium

Evangeiia scriplorum aperire voluerimus, Matlbsei,
Marci, Lucoe, nobis manifeste clarebunl, qui de

sermpnis qualitate concinnanter [AL, concinentes]
bquuntur, de loco ipsius conventionis nemo du-

A bitare poterit, et ue sermonis forma [Corb., styma]
i quiMatlhseiEvangeliumlegit, ubideDominoipsecora-

meraoratevangelista dicens: Sedente autem eosuper
: montemOliveli,accesseruntadeumdiscipuliteereto,di-

centes : Dic nobisquando hmcerunt ? et quod signum
ad entus lui et consummationissmculi? (Matlh. xxiv.)
De personis interroganlium hic Mathoeus lacuit,

sed Marcus non tacct, qui ita scribens dicit: In-

terrogabanleumseparalim Petrus, et Jacobus, et Jonn-

nes, ,et Andreas (Marc. xm). Qtiibus interroganli-
bus rcspondeus qualitalem habiti sermonis juxta
tres superius commemoratos evangelistas osten-

dit ita dicendo : Videte ne quis tos seducat, Multi
enim venient in nomine meo dicentes,quia ego tum
Christus (Ibid.), et csetera sequentia de novissi-
mis temporibus et sseculi consummalione, quae
Matihseus prolixo sermone prosequitur usque ad
eura locum, quo et tempore [AL, tempus] hujus
manifeste idem evangelista ex verbis Domini pro-
tracti sermonis ostendit ita dicens: Et factum ett
cum contummassel Jesus sermones hos omnes, dixit

discipulis suis : Scitis quia posl biduumPatcha fiel,
etFiltushominis tradetur ut crucifigatur (Matth.xxvi),
et csetera. Aperte ergo ostendilur Dominum iu
die quartoe ferise, biduo restante usque ad pri-
mam azymorum diem qui dicitur Pascha, supra
commemoratum sermonem prolixum ad inlerro-